
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

Čj.: HSZL-4848-24/E-2015         Zlín 
Písemná zpráva zadavatele 

v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů  

(dále též „zákon“) 

Podlimitní veřejná zakázka s názvem: Stanice Vsetín - instalace klimatizace podkrovních 
            pohotovostních místností 
Název zadavatele:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
IČO zadavatele:    70887306       
Sídlo zadavatele:    Přílucká 213, 760 01 Zlín   
Osoba oprávněná jednat:   Ing. Vít Rušar, ředitel HZS Zlínského kraje 
Evidenční číslo veřejné zakázky:  HSZL-4848/E-2015 
Formulář Oznámení o zakázce odeslaný dne 22/10/2015 k vyhlášení „Stanice Vsetín - 
instalace klimatizace podkrovních pohotovostních místností“ byl dne 23.10.2015 uveřejněn 
ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 7502040019005 a 
Evidenčním číslem VZ 519005.  
Formulář je dostupný na adrese: 
https://vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/626622 
„Oznámení o zakázce“ zadávacího řízení (včetně zadávací dokumentace) je současně 
uveřejněno ode dne 23.10.2015 na profilu zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_25120.html 

______________________________________________________________________________ 
a)  
identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Sídlo:     Přílucká 213, 760 01 Zlín              
Právní forma:  organizační složka státu 
Zástupce:  Ing. Vít Rušar, ředitel 
IČ:    70887306    
DIČ:    neplátce  
předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je realizace chlazení celkem v 7 místnostech ve 3. NP 
v podkrovních prostorách stanice Vsetín spočívající v dodání a instalaci klimatizačního 
zařízení, tj. venkovních kompresorových kondenzačních jednotek, vnitřních nástěnných 
jednotek, které budou propojeny potrubím a komunikačními kabely včetně příslušenství, tj. 
infraovladačů. Součástí dodávky bude také provedení příslušné elektroinstalace a výchozích 
revizí. 
Kontaktní adresa: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Stanice Vsetín, Havlíčkova 327, 755 01 Vsetín 

 cena sjednaná ve smlouvě: smlouva neuzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 
b)  
zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka je zadána jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce podle § 12 
odst. 2 otevřeným řízením podle § 21 odst. 1 písm. a). 

c)  
identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a 
uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
identifikační údaje vybraného uchazeče:  
Název uchazeče: Ing. Pavel Medek 
Sídlo:   Tř. Maršála Malinovského 278, 686 01, Uherské Hradiště 
IČ:   88650421      

https://vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/626622
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_25120.html


Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

Čj.: HSZL-4848-24/E-2015         Zlín 
odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: nejnižší nabídková cena s daní z přidané 
hodnoty. 
uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
bez subdodavatele 
identifikační údaje subdodavatele: IRRELEVANTNÍ 

Poznámka: s vybraných uchazečem nebyla smlouva uzavřena, neboť zadávací řízení bylo 
zrušeno. 

d)  
identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 
Nabídka č. 1: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): SMILE, s.r.o.  
Sídlo: Brno, Náměstí 28. dubna 40, PSČ 63500     
IČ:  63472538          
Nabídková cena v Kč vč. DPH: 246 472,16   
 

Nabídka č. 2: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): AIRCON CLIMA CZ, s.r.o.  
Sídlo: Pekařská 603/12, Jinonice, 155 00 Praha 5     
IČ:  24138878          
Nabídková cena v Kč vč. DPH: 236 434,00   
 

Nabídka č. 3: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): Ing. Pavel Medek 
Sídlo: Tř. Maršála Malinovského 278, 686 01, Uherské Hradiště    
IČ:  88650421          
Nabídková cena v Kč vč. DPH: 241 865,70   
 

Nabídka č. 4: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): CLIMFIL  BRNO, s.r.o.  
Sídlo: Brno, Jiráskova 225/21, PSČ 60200     
IČ:  25336118          
Nabídková cena v Kč vč. DPH: 293 607,00   
  

Nabídka č. 5: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): KLIMA RAPID, spol. s r.o.  
Sídlo: Praha 4 - Libuš, Libušská 826/227a, PSČ 14200     
IČ:  61458961          
Nabídková cena v Kč vč. DPH: 273 320,00   
 

Nabídka č. 6: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): HOKR STAVBY s.r.o.  
Sídlo: Uherský Brod, Babí Louka 2503, PSČ 68801    
IČ:  25593056          
Nabídková cena v Kč vč. DPH: 290 642,00  



Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

Čj.: HSZL-4848-24/E-2015         Zlín 
e)  
identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli 
vyzváni k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této 
skutečnosti: 
Nabídka č. 2: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): AIRCON CLIMA CZ, s.r.o.  
Sídlo:    Pekařská 603/12, Jinonice, 155 00 Praha 5    
IČ:     24138878  
Odůvodnění vyloučení: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavky na splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 odst. 3 zákona takto: 

- písm. a) seznamem minimálně dvou stavebních prací obdobného charakteru provedených 
uchazečem za posledních 5 letech s celkovým finančním objemem více jak 300 tis. Kč s tím, 
že minimálně u jedné stavby bude finanční objem minimálně 150 tis. Kč a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění těchto stavebních prací a musí obsahovat údaj o 
tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Podaná nabídka nesplňuje kvalifikaci v níže uvedeném rozsahu: 
V předloženém seznamu realizovaných dodávek uchazeče (2 dodávky) a v osvědčení 
objednatele Takko Fashion s.r.o., kterým uchazeč prokazoval technické kvalifikační 
předpoklady, je doložena dodávka, která nemá obdobný charakter s předmětnou veřejnou 
zakázkou, jelikož se jedná o servisní činnost a opravy a nikoliv o stavební práce obdobného 
charakteru. Komise pro posouzení kvalifikace tuto doloženou technickou kvalifikaci 
dodavatele neakceptovala. Druhá doložená technická kvalifikace - realizovaná dodávka pro 
objednatele Město Nymburk byla komisí pro posouzení kvalifikace akceptována, ale není 
splněný stanovený požadavek zadavatele uvedený v zadávací dokumentaci (seznam 
minimálně dvou stavebních prací obdobného charakteru provedených uchazečem za 
posledních 5 letech s celkovým finančním objemem více jak 300 tis. Kč), což vede 
k nesplnění kvalifikace. 
 

f)  
odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení: 
Netýká se této veřejné zakázky. 
 
g)  
důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 
bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 
Netýká se této veřejné zakázky. 
 

h)  
důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
Zadávací řízení bylo zrušeno rozhodnutím zadavatele dne 11.12.2015. 

„Zrušení zadávacího řízení“ uveřejněno ode dne 14.12.2015 ve Věstníku veřejných zakázek 
na adrese https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/636211 

 
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/636211


Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

Čj.: HSZL-4848-24/E-2015         Zlín 
 

ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
I. 

Zadavatel dne 23.10.2015 uveřejnil v Informačního systému o veřejných zakázkách 
oznámení o zahájení zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku na stavební 
práce, jejímž předmětem bylo „Stanice Vsetín - instalace klimatizace podkrovních 
pohotovostních místností“. V otevřeném řízení může zadavatel uplatnit své právo na zrušení 
zadávacího řízení, zadavatel se rozhodl tohoto práva využít, neboť mu k tomu vznikl důvod. 
 

II. 
Zadavatel uvádí, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval (§ 84 
odst. 2 písm. e)). Konkrétně v zadávacím řízení nastala následující situace: Zadavatel 
rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky dne 7.12.2015, o čemž dotčené uchazeče informoval 
téhož dne odesláním oznámení o výběru nejvhodnější nabídky č.j.: HSZL-4848-18/E-2015, 
v němž mimo jiné tyto uchazeče informoval o lhůtě pro podání námitek podle § 110 odst. 4 
zákona a zákazu uzavření smlouvy podle § 82 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro 
podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Vzhledem k tomu, že 
zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci termín ukončení plnění veřejné zakázky na 
10.12.2015, požádal dotčené uchazeče o vzdání se práva na podání námitek. Toto právo 
ovšem nevyužili všichni dotčení uchazeči a zadavatel by mohl s vybraným uchazečem 
uzavřít smlouvu s datem až po termínu stanoveného ukončení plnění veřejné zakázky, čímž 
by zadavatel porušil podmínky stanovené zadávací dokumentací a podmínky zásad 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Tímto se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 
 

III. 
S ohledem na shora uvedenou skutečnost dospěl zadavatel k názoru, že je naplněn důvod 
zvláštního zřetele uvedený v § 84 odst. 2 písm. e) a rozhodl o zrušení zadávacího řízení. 
 
i)  
v případě veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti odůvodnění 
1. překročení celkové doby trvání podle § 23 odst. 5 písm. b), došlo-li k překročení této 
doby, 
2. nedodržení lhůty podle § 23 odst. 7 písm. b) bodu 5, došlo-li k jejímu nedodržení, 
3. uzavření rámcové smlouvy na dobu delší než 7 let, byla-li taková smlouva uzavřena. 
Netýká se této veřejné zakázky. 
___________________________________________________________________________ 

Písemná zpráva zadavatele uveřejněna na profilu zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_25120.html ode dne 15.12.2015. 
___________________________________________________________________________ 

Ve Zlíně dne 15.12.2015 

Osoba zmocněná k zadání veřejné zakázky: 
 
 

           podepsáno elektronicky 
              ……..……………………………………… 

      Ing. Vít Rušar 
ředitel HZS Zlínského kraje 

http://www.isvz.cz/ISVZ
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_25120.html

	Osoba zmocněná k zadání veřejné zakázky:

		2015-12-15T12:51:48+0000
	Not specified




